[image: ][image: ]


VPRAŠANJA IN ODGOVORI

Javni razpis za sofinanciranje projektov izgradnje ekonomsko-poslovne infrastrukture v Zasavski premogovni regiji v okviru Sklada za pravični prehod v obdobju 2023-2026


Številka: 4300-8/2023/20
17.8.2023
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1. Finančna vrzel – stopnja sofinanciranja
- Ali je potrebno do 1 milijon upravičenih stroškov izračunavati finančno vrzel – 7. odstavek 61. člena Uredba (EU) št. 1303/2013)? 
- V primeru, da bo investicija višja od 1 milijon upravičenih stroškov na kakšen način bo potrebno prikazovati oz. dokazovati vse denarne tokove na projektu po končanju investicije? 
 
ODGOVOR: Za projekte, ki se izvajajo v programskem obdobju 2021-2027 se Uredba (EU) št. 1303/2013 ne uporablja. Za vrednotenje in ocenjevanje investicij se upoštevajo nacionalna pravila, torej določbe Uredbe o enotni  metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ, tako glede mejnih vrednosti,  kot tudi metod za presojo upravičenosti projektov. (poglavje 5: Merila za ugotavljanje učinkovitosti investicije)  
Navodil za zaključevanje operacij za obdobje 2021-2027 še ni. Ne glede na vrednost operacije  naj se pri prikazovanju denarnih tokov na projektu po koncu investicije smiselno upoštevajo Navodila Organa upravljanja za zaključevanje operativnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020 v povezavi z določbami  Navodil organa upravljanja za finančno upravljanje evropske kohezijske politike v programskem obdobju 2014-2020 (poglavje 5.1.1.), od koder izhaja, da kadar operacija ne ustvarja neto prihodkov se obravnava kot operacija, ki ne ustvarja prihodkov in prihodkov, razen v primeru relevantnih sprememb, ni potrebno spremljati.

2. V enem izmed projektov je načrtovan krak kanalizacije (kanalizacija in elektro povezava od obstoječe trafo postaje, ki posega v sosednjo obstoječo obrtno cono. To bo razvidno iz projektne dokumentacije.  Ali je območje nove PC tudi območje tega kraka? V načrtu imamo gradnjo nove PC in ne širitve obstoječe. Kanalizacijski in elektro priključek je pomemben za funkcionalno delovanje nove PC.

ODGOVOR: V okviru javnega razpisa je upravičen strošek izvedba elektro povezave do obstoječe trafo postaje in priključni vod kanalizacije do obstoječe javne kanalizacije tudi v delu, ki poteka izven območja poslovne cone, ki je predmet sofinanciranja. 

3. ) V razpisu je navedeno: »Za PC se v nobenem primeru na šteje posamezna stavba, četudi je namenjena opravljanju gospodarske dejavnosti.« Na eni izmed načrtovanih PC, načrtuje investitor postaviti en objekt, kjer bo obratovalo podjetje iz kategorije MSP. V kolikor bo zahtevanih več stavb, se bo načrtovalo več stavb. Prosimo za odgovor ali je gradnja enega objekta na opremljeni novi PC upravičen namen na razpisu.

ODGOVOR: Citirana določba se nanaša na primer revitalizacije obstoječih con, ko so v obstoječi coni že  zgrajeni poslovni objekti. Za primer razširitve poslovne cone ter izgradnje novih poslovnih con določba ni relevantna. 
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